
 
 

Vytvořeno  31.10.2016 17:36:46 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 01.11.2016  
 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nočním klidu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - vyhláška o nočním klidu  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Lenka Krejčová - Vedoucí odboru 

Ing. Silvie Ondrášková - Interní auditorka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

ZM je předkládán návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, který reaguje na novelu zák. 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích provedenou zákonem č. 204/2015 Sb. Touto novelou došlo od 1. 10. 
2016 ke změně ustanovení § 47 odst. 3, který určuje dobu nočního klidu od 22:00 do 6:00 hodiny 
a umožňuje obcím v případě existence výjimečných celoobecních akcí a slavností v době jejich konání 
zkrátit nebo nevymezit dobu nočního klidu formou obecně závazné vyhlášky. Obce tedy od 1. 10. 
2016 ztratily dosavadní možnost udělovat výjimky z doby nočního klidu prostřednictvím rozhodnutí 
příslušného orgánu obce a výjimečné případy, kdy je doba nočního klidu kratší nebo žádná, je nyní 
možné stanovit pouze přímo v textu obecně závazné vyhlášky. 
 
V návrhu OZV je vyjmenováno 11 tradičních akcí a slavností, které mají dobu nočního klidu 
zkrácenou, a to od 2:00 do 6:00 hodin. Zároveň mají pořadatelé akcí povinnost oznámit konání akce 
před jejím konáním Městskému úřadu Kuřim, který tuto informaci zveřejní na úřední desce. 
 
Předkládaná OZV se nevztahuje na pořádání oslav nebo rodinných akcí. Tyto akce nevyžadují 
ohlášení nebo povolení obce a mohou se na území města konat i po 22:00 hodině za podmínky 
respektování ochrany nočního klidu stanovené zákonem o přestupcích. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   obecně závaznou vyhlášku města Kuřimi č. 1/2016 o nočním klidu. 
 
Termín plnění: 15. 11. 2016 (OSVV) 
  

 



 
 

Vytvořeno  31.10.2016 17:36:46 2

 



1 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ  

 

VYHLÁŠKA  
města Ku řimi 

 
č. 1/2016 

 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Kuřimi se na svém zasedání dne 1. 11. 2016, usnesením č…./2016 
usneslo vydat podle ustanovení § 10 odst. písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

 
 

Článek 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší než stanoví zákon. 

 

Článek 2 
Doba no čního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 6:00 hodin  nebo doba stanovená touto 
obecně závaznou vyhláškou.1 V tomto čase je povinností každého zachovávat klid a omezit 
hlučné projevy. 

                                                 
1 dle ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, 
že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 
stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou.“ 
 



2 

Článek 3 
Stanovení výjime čných p řípadů,  

při nichž je doba no čního klidu vymezena dobou kratší  
 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 2:00 do 6:00 hodin , a to v následujících případech: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna; 

b) v době konání těchto tradičních kulturních akcí a slavností:  

• Ples ZŠ Tyršova – konaný v měsíci lednu 

• Masopust - konaný v měsíci únoru 

• Čarodky s hasiči - konané v měsíci dubnu  

• Radegast Rock - konaný v měsíci květnu 

• Folkový večer – konaný v měsíci květnu 

• Den národnostních menšin – konaný v měsíci květnu 

• Kuřimské pivní slavnosti - konané v měsíci červnu 

• Wild festival Kuřim – konaný v měsíci červnu 

• Babské hody - konané v měsíci červenci 

• Keltský večer – konaný v měsíci červenci 

• Folkový večer – konaný v měsíci červenci 

• Kuřimský běs – konaný v měsíci červenci  

• Handec Fest - konaný v měsíci srpnu 

• Letní kino na zámku - konané v měsíci srpnu (12 kalendářních dnů v průběhu 
měsíce srpna) 

• Festival Pandaland – konaný v měsíci září 

• Folkový večer – konaný v měsíci září 

• Závěrečný koncert kuřimského zámeckého kulturního léta – konaný v měsíci září 

• Kuřimské krojované hody - konané v měsíci říjnu 

• Festival metalových kapel – konaný v měsíci listopadu 

 

2) Informace o konkrétním termínu konání akcí a slavností uvedených v odst. 1 písm. b) tohoto 
článku bude zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Kuřim minimálně 5 dnů před 
datem jejich konání.  

 

Článek 4 
Povinnosti po řadatelů akcí a provozovatel ů hostinských za řízení, zábavních podnik ů a 

podobných provozoven 

1. Pořadatel veřejně přístupné akce nebo slavnosti uvedené v čl. 3 odst. 1 písm. b) je povinen 
písemně oznámit konání akce nejpozději 15 dnů před jejím konáním Městskému úřadu 
Kuřim – odboru správnímu a vnitřních věcí. 



3 

2. Oznámení akce musí obsahovat: 
a. název akce nebo slavnosti, datum, dobu a místo konání, 
b. jméno, příjmení, datum narození a adresu trvalého pobytu pořadatele – fyzické osoby, 

nebo název, sídlo a IČO pořadatele – právnické osoby, 
c. kontaktní údaje na pořadatele (telefon, e-mail), případně kontakt na další odpovědné 

osoby pořadatele, 
d. předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní. 
 

3. Veřejnosti přístupné akce nebo slavnosti, které nejsou vyjmenovány v čl. 3 odst. 1 písm. b) 
a jiné společenské či rodinné akce nevyžadují oznámení či povolení městského úřadu. Tyto 
akce se mohou na území města konat i po 22:00 hodině, avšak za podmínky, že nenarušují 
noční klid.  

4. Provozovatelé hostinských zařízení, zábavních podniků a podobných provozoven, které 
jsou možným zdrojem hluku v době nočního klidu, jsou povinni v době nočního klidu zajistit 
provoz tak, aby hluk vznikající ve vnitřním nebo venkovním prostoru nenarušoval noční klid. 

 

Článek 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 
 
 
...........................................................   ..................................................... 
         PaedDr. David Holman         Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
                místostarosta              starosta   
          

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  
 

 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

